
                                                   
 

 
Seite: 1 Liechtensteinerstraße 33 – 37 

A-6800 Feldkirch 
T  0043 (0)5522 / 31199 – 500 
F  0043 (0)5522 / 31199 – 550 

office@ph-vorarlberg.ac.at 
www.ph-vorarlberg.ac.at D

V
R

 3
0

0
3

3
6

4
 

 

 

 

 

 

 

Mitteilungsblatt 
 

Studienjahr 2014/2015 Ausgegeben am 24. Februar 2015                        30. Stück

 

45. Verordnung des Rektorats vom 24. Februar 2015 über die Zulassungsfristen für das Studium im 

Studienjahr 2015/16 

Pädagogische Hochschule Vorarlberg 



 

Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Vorarlberg  
Studienjahr 2014/2015, 30. Stück, 24. Februar 2015                  Seite: 2 

Pädagogische Hochschule Vorarlberg 

office@ph-vorarlberg.ac.at 
www.ph-vorarlberg.ac.at D

V
R

 3
0

0
3

3
6

4
 

45.  Verordnung des Rektorats vom 24. Februar 2015 über die Zulassungsfristen für das Studium 
im Studienjahr 2015/16 

 
 
 
Gemäß § 52 Hochschulgesetz 2005, BGBl. I Nr. 30/2006 i. d. g. F. wird verordnet: 
 
 
§ 1 
Für das Studienjahr 2015/16 werden die Zulassungsfristen für Studiengänge wie folgt festgesetzt: 
 
Allgemeine Zulassungsfrist: 
Wintersemester 2015/16: 14. September 2015 – 19. Oktober 2015 
Sommersemester 2016: 15. Februar 2016 – 14. März 2016 
 
Nachfrist: 
entfällt 
 
 
§ 2 
Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Feldkirch, 24. Februar 2015 
 
 
Rektor 
Ao. Univ.-Prof. Dr. Gernot Brauchle 
 
 
 
 


